





Zutatenliste vegane Produkte (Brote und Brötchen)

Zutaten (z.T. mit % - Angabe, bezogen auf die Gesamt-Mehlmenge = 100%)

Art.-Nr.	Stand:01.01.2015  DE-ÖKO-013 Artikel	Zutaten																				Sonstiges				
		Roggenvollkornmehl	Weizenvollkornmehl	Weizenmehl T. 550	Weizen-Gluteneiweiß	Dinkelvollkornmehl	Dinkelmehl T. 630	Kamutvollkornmehl	Trinkwasser	Roggen-Sauerteig	Backferment, glutenfrei	Bio-Hefe	Gerstenmehl	Rohrohrzucker	Butter	Pflanzenmargarine	Sonnenblumenkerne	Mohn	Sesam	Leinsaat	Haferflocken		Buchweizen	Rapsöl	Olivöl	Acerola-Kirschpulver
201	Vollkornbrötchen einfach				80%	20%	x				x	x										x		x	x	
202	Vollkornbrötchen Mohn				80%	20%	x				x	x					x					x		x	x	
203	Vollkornbrötchen Sesam				80%	20%	x				x	x						x				x		x	x	
204	Sonnenblumenkernbrötchen				80%	20%	x				x	x				x						x		x	x	
206	Krustis	x			80%	20%	x				x	x										x		x	x	
207	Mehrkornbrötchen				80%	20%	x				x	x				x	x	x	x	x	x	x		x	x	
208	Oregano-Fladen				80%	20%	x				x	x										x		x	x	
210	Vollkornbrötchenrad, 2,1kg				80%	20%	x				x	x				x	x	x	x	x	x	x		x	x	
210A	Mehrkornbrötchenrad, 2,1kg				80%	20%	x				x	x				x	x	x	x	x	x	x		x	x	
211	VK-Party-Rad, 1,5kg				80%	20%	x				x	x				x	x	x	x	x	x	x		x	x	
213	Vollkorn-Baguette	350g			80%	20%	x				x	x										x		x	x	
214	Sesam-VK-Baguette	350g			80%	20%	x				x	x						x				x		x	x	
215	Mohn-VK-Baguette	350g			80%	20%	x				x	x					x					x		x	x	
216	SB-Vollkornbaguette	350g			80%	20%	x				x	x				x						x		x	x	
218	Mehrkorn-Vollkornbaguette	350g			80%	20%	x				x	x				x	x	x	x	x	x	x		x	x	
251	Weckchen				50%	50%		x			x		x		x									x	x	
252	Rosi-Weckchen				50%	50%		x			x		x		x									x	x	Sultanas
260	Stuten ohne, Kasten	500g			50%	50%		x			x		x		x									x	x	
261	Stuten mit Rosinen, Kasten	500g			50%	50%		x			x		x		x									x	x	Sultanas
262	Stuten mit Mandeln, Kasten	500g			50%	50%		x			x		x		x									x	x	Mandeln (gehackt, gehobelt)
270	Müsli Brötchen				50%	50%		x			x		x		x	x	x	x	x	x	x	x		x	x	Walnüsse, Sultaninen
271	Schoko-Weckchen				50%	50%		x			x		x		x									x	x	
301 K	Di-Kamut-Hefebrot natur, Kasten	500g			80%		20%	x			x	x											x		x	
302 K	Di-Kamut-Hefebrot Mohn, Kasten	500g			80%		20%	x			x	x						x					x		x	
303 K	Di-Kamut-Hefebrot Sesam, Kasten	500g			80%		20%	x			x	x						x					x		x	
304 K	Di-Kamut-Hefebrot Mehrkorn, Kasten	500g			80%		20%	x			x	x					x	x	x	x	x	x	x		x	
350	Früchtebrot, Kasten	500g			100%			x	x		x							x	x	x	x	x	x			getr. Feigen, Datteln, getr. Pflaumen, Sultanas, Mandeln, Zimt, Kardamom, Nelken



Art.-Nr.	Artikel			Roggenvollkornmehl	Weizenvollkornmehl	Weizenmehl T. 550	Weizen - Gluteneiweiß	Dinkelvollkornmehl	Dinkelmehl T. 630	Kamutvollkornmehl	Wasser	Roggen-Sauerteig	Backferment, glutenfrei	Hefe	Gerstenmalz	Rohrohrzucker	Butter	Pflanzenmargarine	Sonnenblumenkerne	Mohn	Sesam	Leinsaat	Haferflocken	Buchweizen	Rapsöl	Olivenerl	Acerola-Kirschkpulver	Meersalz	Sonstiges	
	Schwarzbrot rund, verpackt 	500g	100%								x	x																	x	gekochte Roggenkörner
401A	Roggen-Brot, Kasten	1000g	100%								x	x																	x	
402	Roggenkruste mit Kümmel	750 g	100%								x	x																	x	Kümmel
402KM	Roggen Sonnenblume, rund	750 g	100%								x	x						x											x	
4021	Roggen-Brötchen 		100%								x	x																	x	
402B	3-Saat-Brot, Kasten	750g	50%	50%							x	x						x			x	x							x	
403	Buchweizenbrot, Kasten 	1000g	80%								x	x																	x	
416																														
420																														
421																														
423	Croissant , vegan				x						x			x				x												Rohrohrzucker, Weizeneiweiß, Bergkristallsalz, Reissirup
6131	vegane Spinattasche						x				x							x							x			x	Spinat, Mais, Tofu geräuchert, Kürbiskerne, Knobi, Muskat	
6132	vegane griech. Pizza						x						x												x			x	Spinat, To-mark, ger. Tofu, Tofu natur, Zwiebeln, Oliven, Knobi, Pfeffer	

+ sämtliche Zutaten aus kontrolliert-biologischem Anbau (mindestens nach EG-Norm, vielfach auch von Verbänden wie Bioland, Demeter...)

+ DE-ÖKO-013

+ Demeter-Vertragsbäckerei 

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Do, Fr 7 – 18 Uhr, Mi + Sa 7 – 13 Uhr geöffnet

(rot = Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, lt. EU- Lebensmittelinformationsverordnung)

Ährensache Vollkornbäckerei GmbH

Piccoloministraße 304

51067 Köln - Holweide Telefon 0221 / 631863 Fax 0221 / 632 04 55

E-mail: aehrensache@arcor.de Internet: www.aehrensache.de

Geschäftsführer:: Johannes Wenning, Amtsgericht Köln HRB 22989